2022 年 10 月 31 日

各 位

上場会社名 株式会社エディオン

代表者の役職氏名 代表取締役会長兼社長執行役員

久保 允誉

コード番号 2730（東証プライム市場）

主要株主の異動に関するお知らせ

2022年 10月31日付で、当社の主要株主に異動がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

  2022年4月27日公表の「株式会社ニトリホールディングスとの資本業務提携に関するお知らせ」

に記載の通り、当社と株式会社ニトリホールディングスとは、資本業務提携契約を締結し、同社は

当社発行済株式の10％を取得することを予定しておりました。

2022年10月31日に株式会社ニトリホールディングスから株式取得完了の連絡を受けたことによ

り、主要株主の異動を確認いたしました。

２．主要株主となった株主の概要

（1）名称 株式会社ニトリホールディングス

（2）所在地 札幌市北区新琴似七条一丁目２番 39 号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長兼最高執行責任者（COO）白井 俊之

（4）事業内容 グループ会社の経営管理、並びにそれに付帯する業務

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

る割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前
96,035個

（9,603,500株）
9.39％ ３位

異動後
102,257個

（10,225,700株）
10.00％ ２位

注１.異動前の議決権の数及び所有株式数、総株主の議決権の数に対する割合、大株主順位は
2022年9月30日現在の株主名簿を基準としております。

注２.議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  9,756,836株
2022年9月30日現在の発行済株式総数  112,005,636 株

注３.総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

４．今後の見通し

  特に記載すべき事項はありません。

以 上

お問い合わせ先

ＩＲ広報部  電話番号 06-6202-6016